Psalmus. CV.

ones gentium et labores. I. s. operum spiritualium ut legem
euangelicam seruat. Hoc est Honorius.

Psalmus. CV

O Infinitum domini

Onus quoniam bonus es. In hoc psalmo proposita inuidit ad laudandum deum gemina confessio. s. laudis et petrorum in figura offensionis patrum veterum testametri quod nihil minus liberavit et puniuit ut timeamus deum qui potes est misereris et punire. **Unus** psalmus in spiritu scripto exhortando de **O** infitum domino quoniam bonus es in se essentialiter. **L**qm in seculum misericordia eius quod diffundit effectum misericordie sue in alios usque in eternum. **Q**uis loquetur potentias domini. I. s. sufficienter explicando sermone. **L**auditas faciet omnes laudes eius. I. q. d. nullus: cum sit in finire poterit et maiori omni laude. **E**ccl. xliii. **B**eati qui custodiunt iudicium. I. s. discernendo bonum a malo et fugient ac accusant mala facta ac operam bona primiscedam furenum dei iudicium et faciunt iusticiam recte viuendo. **L**in omni tibi. I. s. non ad horam: sed usque ad finem vite preueniendo. **M**emento nostri domini. I. s. transferendo tuam gratiam in beneplacito populi tui. I. s. ut placeat tibi populus fidelium tuorum. **V**isita nos in salutari tuo. I. s. in filio: ipsum mittendo in carnem qui est salvator oim hominibus et secundum. **A**d vindicandum. I. s. te in priuatu p'st fidem et in futuro facie ad faciem. **L**in bonitate electorum tuorum. I. s. in bonitate gratiae et glorie quam postas electi vobis. **A**d letandum in leticia gentis tue. I. s. ut letemur in observatione fidei et innocentie in qua gens tua fidelis letat. **V**t laudemus cum hereditate tua. id est ut a nobis laudemus p'petuo associatus cum hereditate tua. hoc est: cum iustus et electi qui sunt hereditas tua. Et quod ut oratio exaudiatur per celesti hereditate consequenda regit confessio petrorum. **S**equitur ergo confessio domini. **H**ecca uimus cum patribus nostris. I. s. sic patres nostri pecauerunt: ita et nos in iniuste egimus. I. s. et optimum iniquitatē fecimus. I. s. deum graviter offendendo. **P**atres nostri in egypto non intellexerunt mirabilia tua. I. s. quod per eos feceras in egyptios. quod si bene intellexissent tibi deo firmiter adhesissent. **N**on fuerunt memores multitudinis misericordie tue. I. s. quod eos visitasti liberando. **D**e quod in gratitudine perficeret et subdit. **O**t irritauerunt ascendedentes. I. s. de egypto prolinari mari: mari rubro. **N**on tunc irritauerunt ex diffidencia murmurantes in moysen et per dominum deum deum. **E**xo. xliii. **F**orsitan non erat sepulcra in egypto: io' tulisti nos ut moreremur tecum. **O**t saluauit eos. **P**pter nomine suum. I. s. propter iusticiam eorum. **V**t nota faceret potestiam suam. **I**hoc est deus: quod opera dei ordinans ad eum glorias. **T**u illud Drouer. xvii. **U**niversa propter semetipm operam deus. **O**t increpauit mare rubrum. I. s. diu sum est per medium. **L**et exiccatum est et deduxit eos in abyssum siccum in deserto. **I**ustus in loco plano et sicco

Et hec patet Exo. xliii. **O**t saluauit eos de manu odiei sui: et redemit eos de manu inimicorum. I. s. de captivitate egyptiorum et prete pharaonis. **E**t operuit agnus. I. s. maris rubri. **T**ribulantes eos. I. s. propter egyptios. **L**ybris ex eis non remansit. **E**t crediderunt huius eius et laudauit rite laude eius. **N**on Lyra enim Rabbi Salomon non dicit: quod filii israel timebant egyptios in sequentia eos in deserto per alias vias quibus videtur egyptios mortuos super litus maris et videntes tunc crediderunt verbis dei et moysi et laudauerunt deum dominum canticum. **C**antem dominum gloriosum eum tecum. **E**xo. xv. **N**ono fecerunt. I. s. parvus est ter in laude eius. **I**hob oblitus sunt operum eius. I. s. id est beneficiorum eius quibus eis puderat in piculi maioribus. **L**et non sustinuerunt filium eius. I. s. non expectaverunt patienter tempore in qua deus filium voluntatis sue disponuerat subvenire eis: sed prouenerunt murmurando. **O**t ceperunt cupiam. I. s. carnum in deserto et tetanerunt deum in aquoso. **I**hob est: in deserto ubi est aqua penuria. **E**t dicit. **T**etauerunt. quod ex dissidentia perierunt aquis: non solu' actum suum relevandum sed etiam ad expiandum sensibili exemplo si deus esset in eis vel non ut dicit Lyra. **C**elumque alios quod dubitauerunt de potestate dei. nihil minus. **O**t dedit eis petitione ipsorum. I. s. largiendo aquas. **L**et misit saturitate eius aquas eorum. I. s. dedit eis de carne coquimur dulcitas ad recessum usque ad messem integrum ita quod prebeat eis in naufragio ex nimia repletione et saturitate. **O**t irritauerunt moysen in castro aaron secundum dominum. I. s. secretum ad fungendum sacerdotio coram domino. Ita autem irritatio fuit. quod chore Dathan et abyron cum sibi adhererentibus seditione mota in moyses et aaron. dixerunt eis. Sufficiat vobis quod ois multitudo scitorum est. quod deus beret vobis sufficere quod sit in eodem gaudio cum aliis. **U**nus subdit. **L**ur eleuamini super populum domini tecum. **Z**eni. s. **A**perte est terra et obligatus dathana et opus est super abyron. I. s. super familiam et plices eorum. **N**um xvi. **O**t exarsit ignis in synagoga eorum. I. s. quod illicite dedicantes sibi sacerdotium dum offerretur incensum de thuribulo eorum ignis exarsit in tanta per flamma combussit pectores. I. s. et omnes viros coplices eorum. **O**t fecerunt vitulum in orebe. **P**ostquam psalmus dicitur pecata fidelitatis et etiam murmuratio ac seditionis chore per ambitum sacerdotum hunc per inter describit per secundum adoratiois vituli in istud processus tibi seditionem prescriptam. **U**nus psalmus non fuit ordinem historie. sed attingit ordinem prophetice causa mysterij certi per quod habebat de precordiis sumit et futura in mysterio pronuntiat. s. in gratitudinem a deo puniendam. **U**nus deus psalmus. **E**t fecerunt vitulum in orebe. I. s. propter mortem orebe et adorauerunt sculptile. I. s. et statim accipit eum in sculptile per statim. quod vitulum ille non fuerat factum per sculpturam sed per fusuram. **E**xo. xxiiij. quod tunc sculptile quod statim est nomine idoli ideo unum posuit per alto. ut per in hebreo et in translatione Hieronimi habet statim. **L**et sic faciem mutauerunt gloriam suam. I. s. deum verum in quo debebat gloriarum et quod gloriosus eis eduxerat de terra egypti. **L**in silentio

dine vituli comedentis fenū] qz gloriā z ho
nore debitu deo attribuerunt simulacro vituli q est
animal irrationale comedens fenū z p seqns alienū a di
uinitate et sic **Obliti sūt deū q saluauit eos**] de seruitute q fecit magnalia in egypto] fla
gellādo egyptios multipliciter mirabilia in terra
cham] hoc ē: in terra ei egypti: q sic notat ut dictū
est psal. immediate pcedenti **Terribilia in mari**
rubro] s. Pharaonē z exercitu ei sumergedeo; et
diuino mari filios isrl p siccū ducēdo. **Et dixit**]
scz dñs **Lt disp̄deret eos**] s. ppter i gratitudinē
[**Lsi non moyses electus ei stetisset in con**
fractioe in cospectu eius] s. suis orōnbz im
pediendo effectū diuine vindicē. **Et auerteret**
irā eius ne disp̄deret eos: z p nibilo habu
erūt terrā desiderabile.] q.d. nō tm̄ predicta
mala fecerit: s. z trā pmissiōis desiderabile p nibilo
reputauerūt rebellāres dñō: qn̄ v̄bis exploratorē criti
voluerunt reverti in egyptū. **Num. viiiij.** **Hoc ideo**
qz **Nō crediderūt verbo eius**] s. q pmisserat
eos introducere in terra pmissiōis z murmurā
uerāt i tabernaculis suis] s. dicentes: Quera
mus duces nobis z reuertamur in egyptū zc. **Nu**
me. viiiij. **Nō exaudiērūt vocē dñi**] qn̄ iratus
deus pcepit vt n̄ irēt z hostes. Ipi aut̄ obtenebrati
ascēderūt armati z eos chananei occiderunt. **Et**
eleuanit manus suā sup e. vt psterneret e.
In deserto] **L**uc em data fuit sua z eos a dñō vt
oēs q numerati fuerant a.xx. annis z sup: nō ingre
deren̄ terrā pmissiōis: sed morerent̄ in deserto: p/
ter Aleph z Josue. **Nu. viiij.** **Sequit** **Et ut de**
iaceret semē eoz in natōibus: z disp̄geret
eos in regiōibus] **I**sta pena fuit tūc cōminata
tm̄ p̄cibz moysi fuit ipedita: vt dicit Lyra. **Et ini**
tiati sunt beelphegor] id est: applicati sunt cul
tui illi idoli zc. **Et comedērūt sacrificia mor**
tuorū] i. de carnibz aialiu idolis imola ooz. **Pro**
q̄ nota q̄ moabite idoli suū vocauerūt beelphegor
Rex aut̄ moabitaz nomine Balach de cōsilio Ba
laam p̄phere gentilis misit puellas pulcras ppe cen
toria filioz israel vt p eas inducerent ad idolatriā
et sic deus offendereb̄t z populum israel. **Et aliq de**
populo luxuriosi accedebant ad eas: q̄ nō assentie
bant vt cognoscerentur ab eis nisi cum eis p̄us ido
latrar ent. **Ex q̄ secura fuit dei ira ztra populū**] **Nu**
me. xvij. **Et de b̄ loquī scriptura h̄** **Sequit** **Et ir**
ritauerūt eum] s. deū **L**in adiunētionibz
suis] i. p̄ctis studiose fact] **L**z multiplicata ē
in eis ruina] qz tunc occisi sunt i eis. **xvij.** milia
hom. **Et stetit phinees**] s. p̄tāter z tales ido
latras accessus zelo dei q̄ occidit Zabri duce **Sy**
meonis tribi: cū muliere madianire coētē] **L**z pla
cauit] s. deūm **L**z cessauit q̄statio] i. plaga a
filioz isrl zc. **Et rep̄yratū est ei in iusticiā in**
generatione z generatiōem vſqz in semip
ternum] qz p hoc facto ex zelo dei z charitate po
puli reputatus est iustus: et data est sibi dignitas